FORMVLA OFFERENDI SE BEATISSIMA VIRGINI DEIPARA.

SANCTISSIMA Virgo Dei Genitrix MARIA, Ego N. licet uidecunque indignissimus, qui in numerum seruorum tuorum recipiar: sic tamen pietate tua admirabili, & impulsus tibi seruiendi desiderio, eligo te hodie coram beatis Archangelis Michaeli, Gabriele, & Raphaeli, Angelo item meo custode, & coram sanctis Ioachim, Anna, Iosepho, Joanne Baptista, Petro, Paolo, Joanne Euangelista, & coram sanctis NN, & curia cœlesti uniuersa, in meam peculiarem Dominam, Patronam, ac Matrem firmiterque statuo, ac propono me tibi ex hoc tempore semper obtemperaturum, ac fideliter famulaturum, atque ut ab alijs quoque tibi seruiatur, pro uiribus meis effectuum A te ergo Mater pijsissima, per sacratissimum filij tui Jesu Christi Domini nostri, qui pro me effudit sanguinem: peto suppliciter, ut me in numerum tuorum deuotorum ascribere, & in seruam tuam perpetuum admittere digneris. adis mihi in actionibus meis, gratiamque mihi à filio tuo impetres, ut in cunctis meis cogitationibus, uerbis, & operibus, ita me geram, nihil ut unquam tuos, tuique filij oculos offendam: ac memor sis mei nec me deserat in hora mortis meae. O clemēs, o pia, o dulcis Virgo MARIA. Amen.

4. Ut autem hanc oblationem, qua Virgini Deiparę nos deuouemus, ante plures annos in fodalitijs B Virginis, quę in domicilijs Societatis Jesu habentur, usurpatam, receptam aliquo ueterum exemplo confirmamus, at exan hoc loco id, quod Cæsarius lib. 7. mirac. cap. 39. de Waltero de Bimbach uir potenti, ac nobili, & Ducis Louanij consanguineo, qui in sæculari militia satis strenuus, celebre nomen erat consecutus, scribit his uerbis: *Ualuerus*, inquit, *sanctam Dei genitricem ab ipsa pueritia capere innocere. Et ex intimo cordis affectu diligere, atque ieiunij, elemosinjs, & missarum celebrationibus honorare. licet enim corpore deditus esset torneamentis: corde tamen totus erat in obsequio B. Virginis.* Deinde cum nonnulla Deiparę in eum beneficia narraffet Cæsarius, subiicit: *Considerans*, inquit, *Ualuerus adhuc in sæculo positus tanta circa se B. Dei Genitricis beneficia: intantum in illius amore accensus est, ut in quadam paupere Ecclesia in eius honore dedicata, confecto Sacerdote Funs collo suo inuento, seruum gleba se illi super Altare, offerret, soluens singulis annis sensum de capite suo, quantum serui originarij soluere consueuerunt: Et quia propter honorem Regina cœlestis se tam ualde humiliavit, ipsa suum dilectum ualde glorificauit.* hæc Cæsarius. Quę poro beneuolentię signa Deipara huic Waltero antea ostenderit, colligere licet ex quadam re planè admirabili, quam Cæsarius eodem loco recenlet; Cuius inquit, quodam tempore inter multos Ualuerus stans, missam audiret, Sacerdos uero in canone calicem leuauit, crucem auream sub eius pede conspexit, cui annexa fuit cartibula hæc continens uerba: *Crucem hanc defer ex parte mea, (MARIA) scilicet matris Christi amico meo Waltero militi prope Bimbach, quam cum Sacerdos legisset post completionem missæ, pulpitem ascendit, & clamauit, est ne aliquis hic miles, qui uocetur Ualuerus de Bimbach? respondentibus quibusdam, Ecce isto est, Sacerdos eum seorsum duxit, crucem porrexit, & ubi illam inuenerit, uel quia miserit intinuit: quam laus suscipiens, in cœnobio Hemmenrode postea conuersus, eam Abbati resignauit, & infra, cuius crucis aurum tantum est fulgoris, ut omne aurum in eius pallefcet comparatione.* hæc Cæsarius. Hic poro Ualuerus non solum Cisterciensem Ordinem in Monasterio, quod Hemneotide dicitur ingressus est, ubi Cæsarius eiusdem Cœnobij Monachus, qui hæc litteris mandauit, eum familiariter cognouit.